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ážené čtenářky, vážení čtenáři, 
do rukou, či na obrazovky Vašich monitorů, se Vám právě dostává nejnovější vydání 
Zpravodaje Centra společných služeb mikroregionu Hlučínska-západ. Ač se to může 
zdát neuvěřitelné, jedná se o již sedmé číslo – vycházíme pravidelně každého půl roku. 

 

Na co se můžete těšit v tomto čísle? Jako obvykle mapujeme život v našem mikroregionu 
Hlučínska-západ. Seznámíme Vás s naší činností za první polovinu roku 2019, a také letmo 
nastíníme naše plány do budoucna. 
 

V minulém čísle jsme Vás zvali na besedu „Zapomínání můžeme předcházet“. Ta se konala 
v dubnu tohoto roku, a tak kladný ohlas jsme skutečně nečekali. Již máme první zájemce  
o testy paměti a další se mohou ještě hlásit. Více se dočtete hned v nadcházejícím článku 
zpravodaje. O oblast rozvoje sociálních služeb a zajištění jejich lepší dostupnosti se snažíme 
dlouhodobě – nejen starostům, ale také poskytovatelům sociálních služeb jsme proto 
připravili možnost nahlédnout pod pokličku toho, jak vznikají komunitní centra nebo ukázali 
způsoby individuální péče o seniory v pobytových zařízeních, které fungují například 
v Rakousku. 
 

Duben byl obecně velmi nabitý na události – podařilo se nám totiž realizovat v rámci 
Moravskoslezského kraje ojedinělý projekt „Společná příprava orgánů krizového řízení obcí 
mikroregionu Hlučínska-západ“, do kterého se zapojili také hosté z Opavy, Hlučína, Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje i krajského úřad jako takový. Co do odbornosti 
byla akce pod záštitou Fakulty bezpečnostního inženýrství VŠB-TU Ostrava. Projekt byl nejen 
teoretický, ale obsahoval také praktický nácvik, což účastníci velmi ocenili. 
 

Dále již jen stručně, protože více se můžete dočíst v jednotlivých článcích. Závěr května byl ve 
znamení voleb do Evropského parlamentu. Jak to dopadlo, už víme – ale víte, jak jste hlasovali 
právě ve Vaší obci, v okolních obcích a kdo by vyhrál v mikroregionu? To se dočtete v našem 
zpravodaji také. V červnu 2019 proběhlo pravidelné setkání starostů mikroregionu, které 
určilo další jeho směřování na nadcházejících nejméně 6 měsíců. Velmi frekventovaným 
tématem u nás, které jste možná již také zaznamenali, je sdílení komunální techniky napříč 
obcemi. Zde se nám naskytla možnost praktické ukázky likvidace plevele alternativní  
a ekologicky šetrnou cestou bez použití chemie – a sice jen s využitím horké vody a páry.  
Tradičně (třetím rokem) realizujeme od června také projekt forenzního značení. A jako 
poslední Vám přinášíme přehled o tom, kolik nás vlastně v tom našem krásném mikroregionu 
Hlučínska-západ je, a jak se to za poslední roky změnilo. Třeba se zde dozvíte to, jestli se k nám 
lidé spíše stěhují nebo odcházejí, kde je nevíce dětí, jak moc nám stárne populace a další. To 
vše v samotném závěru zpravodaje. 
 
A už opravdu na úplný závěr – pouze připomínáme, že na naše Centrum společných služeb se 
můžete obracet i Vy jako občané (a široká veřejnost), a to vždy každé pondělí od 14 do 16 
hodin na Městském úřadě v Kravařích (první patro), po domluvě i v jiný termín. 
 
Kontaktovat nás můžete také prostřednictvím e-mailové komunikace na adrese hlucinsko-

zapad@hlucinsko-zapad.cz. A určitě sledujte také naše webové stránky www.hlucinsko-

zapad.cz, kde naleznete nejaktuálnější informace z mikroregionu včetně průběžně 

aktualizovaného seznamu veřejných služeb (a to vždy v sekci „Obce mikroregionu“). 

V 
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Jak trénovat paměť v každém věku a nezapomínat…? 
Nejen o tom byla beseda, která se konala v Kravařích 

 
V předcházejících číslech jsme vám přinesli článek s Mgr. Renatou Rychlíkovou z obecně prospěšné 
společnosti Fosanima o. p. s. z Bruntálu, ve kterém jste se mohli dočíst základní informace o jejich 

činnosti, a především to, jak je možné vlastními 
silami předcházet zapomínání či jak se chovat  
a pečovat o člověka s kognitivní poruchou – různou 
formou demence. 
 
Článek se jmenoval „Zapomínání můžeme 
předcházet“ a stejný název pak nesla také beseda, 
která se konala v pátek 12. dubna v prostorách 
Městské knihovny v Kravařích. Byla to první akce 
svého druhu v našem mikroregionu, a i přes 
nepřízeň počasí, jsme velmi rádi, že se mezi vámi 
našlo velké množství zájemců (nejen z Kravař, ale 
také okolí) o toto téma a zavítali jste na tuto akci. 

Jak to vlastně celé probíhalo? 
Na začátku paní Rychlíková představila návštěvníkům vůbec samotnou činnost organizace Fosanima 
jako takové. Ta funguje v Bruntálu od roku 2012 a kromě svépomocné skupiny pro osoby pečující  
o nemocné Alzheimerovou chorobou a dalšími formami demencí, se zabývají také aktivitami pro osoby 
s mentálním postižením a v neposlední řadě také o aktivity pro seniory. 
 
Následovala trocha nezbytné teorie – všichni se tak dozvěděli o tom, co je to vlastně paměť, jaké druhy 
paměti máme a k čemu nám slouží a další zajímavé informace. Pak již přišla na řadu také praktická část, 
protože se přece jen jednalo o besedu a nikoliv přednášku. Všichni návštěvníci si tak mohli zkusit svou 
vizuální paměť tím, kolik obrázků jsou schopni si zapamatovat za určitý čas, hledáním rozdílů 
v obrázcích a dalšími cvičeními. Asi nejzajímavější bylo trénování mozkových hemisfér. To probíhalo to, 
že každý dostal za úkol napsat své jméno opačnou rukou, než běžně píše (praváci tak psali levou  
a opačně), později jsme psali zrcadlově, či oběma rukama současně. Nic z toho však nebyla soutěž, 
výsledky byly pro každého, nesděloval je ostatním. Počáteční ostych návštěvníků velmi rychle opadl  
a celkově jsme si užili i legraci. Na samotný závěr pak paní Rychlíková zodpovídala dotazy návštěvníků. 
 

Co plánujeme dále? 
Jak bylo řečeno v úvodu – toto byla první akce svého druhu u nás. Fosanima provádí také vyšetření 
paměti, které je uceleným souborem certifikovaných testů. Zájemci si tak mohou zjistit, jak na tom 
jejich paměť je, zda se u nich případně neprojevuje 
počínající kognitivní porucha (demence), dostanou také 
rady, jak svou paměť trénovat. Vyšetření paměti je 
individuální, anonymní a je zcela zdarma. Chceme tuto 
možnost nabídnout všem občanům. Zájemci o vyšetření 
paměti se mohou přihlásit u vedoucí odboru sociálních věcí 
Městského úřadu v Kravařích Mgr. Ireny Uličkové a to buď 
osobně, telefonicky na čísle 553 777 927 nebo e-mailem 
irena.ulickova@kravare.cz. Vyšetření paměti trvá zhruba  
1 hodinu. Termíny a místa konání vyšetření paměti vám 
budou sděleny podle počtu zájemců (na jeden termín připadá alespoň 5 zájemců, nejvíce však pro  
8 osob). Nabídka se netýká pouze občanů Kravař, ale také zájemců z dalších obcí. 
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Touto cestou ještě jednou děkujeme Mgr. Renatě Rychlíkové, která za námi vážila cestu, za velmi 
pěknou besedu. Věříme, že se mezi vámi najdou zájemci nejen o otestování své paměti, ale možná také 
o další besedy. Témat, které Fosanima nabízí, je více. Můžeme vám například pomoci uspořádat besedu 
v rámci vašich spolků či klubů. Pokud byste o to měli zájem, neváhejte se na nás obrátit. 
 
 

Inspirujeme se v sociálních službách 
 
Sociální služby, poskytování nebo zajištění sociálních služeb, ať už sobě nebo našim blízkým, se dříve 
či později dotkne nás všech, proto se mu snažíme věnovat a nabídnout možnosti – především pak 
nové přístupy tak, aby byla tato péče co možná nejlepší, protože, co si budeme nalhávat – i my 
bychom chtěli (a chceme), aby o nás bylo postaráno, jak nejlépe to bude možné – tím nejlepším 
způsobem. 
 
Počátkem dubna se nám naskytla možnost, a to díky pozvání Ing. Pavly Kasášové (koordinátorky 
projektu MPSV – Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň pro Moravskoslezský kraj) 
zúčastnit se akce pod názvem „Kulatý stůl na téma péče o seniory s demencí“ Tohoto pozvání jsme 
s radostí a očekáváním využili. Akce se konala v prostorách Domova Slunečnice, p. o. v Ostravě, záštitu 
nad ní převzal náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pan Jiří Navrátil, MBA. 
 
I když byla určena především poskytovatelům sociálních služeb – zejména pak zaměstnancům domovů 
pro seniory a pracovníkům v přímé péči, zúčastnili se ji také zaměstnanci obcí a měst z celého 
Moravskoslezského kraje. Z nejbližšího okolí akci navštívili zaměstnanci obce Kobeřice a města Kravaře, 
samozřejmě zde nechyběl také ředitel Domova pro seniory sv. Hedviky v Kravařích, pan Ing. Petr 
Adamec. Z dalších městských úřadů zde zavítali například z Nového Jičína, Petřvaldu či Karviné. Hlavní 
skupinu ovšem, jak již bylo řečeno, tvořili poskytovatelé sociálních služeb v Moravskoslezském kraji. 
 
Ústředním tématem byly nové modely a způsoby péče o seniory s důrazem na osoby s demencí. Akcí 

provázela PhDr. Eva Procházková, Ph.D., která seznámila 
přítomné s koncepcí modelu péče podle profesora Erwina 
Böhma, který je značně rozšířený v domovech pro seniory 
v Rakousku či Německu, ale pozvolna se začíná prosazovat 
také u nás. Přítomní mohli sdílet své zkušenosti, především 
však pokládat dotazy týkající se praktického nasazení tohoto 
modelu a toho, co to v praxi obnáší, jaké jsou nároky. Jedním 
ze zařízení, kde se rozhodli model prof. Böhma začlenit do 
dlouhodobé koncepce, je právě Domov Slunečnice 
v Ostravě. Pro zájemce – více o modelu prof. Erwina Böhma 

naleznete na adrese http://www.ebinbio.cz. Věříme, že nově získané poznatky budou v budoucnu 
využity také v zařízeních v našem nejbližším okolí. 
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Učili jsme se, jak zvládat krizové situace v obcích našeho 
mikroregionu 

 
Krizové řízení je jednou z oblastí, kterou se zabývá každá obec. Možná si řeknete, co vlastně je a co 
to znamená pro vás jako pro občana? Zjednodušeně řečeno se jedná o řešení nenadálých situací, 

které mohou v obci nastat a obec (starosta, 
zaměstnanci obce a obecních úřadů, krizový štáb) na 
ně musí reagovat. Patří zde například povodně, 
sněhová kalamita, plošné výpadky energií, 
zásobování vodou a mnohé další. 
 
Jak správně řešit takové krizové situace v obci, to bylo 
předmětem projektu s názvem „Společná odborná 
příprava orgánů krizového řízení mikroregionu 
Hlučínska-západ“, který se konal ve dnech 16. a 30 
dubna v Obecním domě v Rohově. Akce, které se 
zúčastnili nejen zástupci všech členských obcí 

mikroregionu, ale také členové jednotek SDH, členové krizového štábu a bezpečnostní rady ORP 
Kravaře. Po odborné stránce projekt zajistila Vysoká škola báňská – TU Ostrava, konkrétně fakulta 
bezpečnostního inženýrství pod vedením doc. Ing. Viléma Adamce, Ph.D. a Ing. Petra Berglowiece. Dále 
naše pozvání přijali a také se aktivně zapojili tajemníci krizových štábů z ORP Opavy a ORP Hlučína  
a zástupci Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje v čele s plk. Ing. Antonínem 
Krömerem. Opomenout nemůžeme ani účast Ing. Tomáše Zubera, tajemníka Bezpečnostní rady 
Moravskoslezského kraje. 
 
Projekt byl rozdělen do dvou částí, a sice na část teoretickou, v níž se všichni přítomni seznámili 
s obecnými postupy, jak různé krizové situace řešit, ale také například s čím jim mohou pomoci 
záchranné složky v čele s hasičským záchranným sborem, a jak se na ně obracet. Pro některé byly tyto 
informace opakováním, pro jiné byly zcela nové. Zde je potřeba zmínit, že představitelé obcí i jednotek 
sborů dobrovolných hasičů mají povinnost pravidelně se v krizovém řízení vzdělávat. 
 
Po teorii následovala praktická zkouška řešení krizové 
situace. Ta probíhala tak, jako by se jednalo  
o skutečnost. Došlo proto k vyhlášení krizového 
stavu, svolání krizových štábů a ty byly následně 
postaveny před problémový stav, na který měly 
nalézt řešení. Průběžně jim byly zasílány také dotazy 
na to, jak aktuálně postupují. Předmětem 
praktického cvičení bylo potýkání se s následky 
sněhové kalamity – to znamená zajištění sjízdnosti 
komunikací, zásobování či zajištění lékařské péče. 
Pomyslnou „třešničku na dortu“ tvořilo ohrožení 
rozsáhlejším výpadkem dodávek elektrické energie, 
ke kterému ovšem nakonec nedošlo. Možná si říkáte, proč zrovna sněhová kalamita? Jednoduše proto, 
že je to situace, která se v našich podmínkách poměrně často opakuje a v naprosté většině případů 
postihuje více než jednu či dvě obce. 
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Co jsme se naučili a jak to celé dopadlo? Obce a krizové štáby uvedly nově nabyté teoretické znalosti 
do praxe, ověřily si možnosti vzájemné spolupráce, a tak můžeme říci, že na případnou sněhovou 

kalamitu pro nadcházející zimy jsme připraveni  
a věříme, že si s ní poradíme stejně úspěšně a se 
stejným nasazením jako v rámci tohoto projektu. 
 
Projekt společná příprava orgánů krizového řízení 
mikroregionu Hlučínska-západ byl ojedinělým nejen 
v rámci Moravskoslezského kraje, co do množství 
zapojených obcí, ale také dalších zúčastněných 
složek – v mikroregionu Hlučínska-západ tak jsme 
v oblasti krizového řízení na špici. A jelikož se 
v tomto směru jednalo o pilotní projekt, do 
budoucna plánujeme další aktivity nejen pro 

zástupce obcí, ale také širokou veřejnost. Věříme, že krizové řízení se bude i nadále těšit široké podpoře 
a naše záměry se podaří zrealizovat. 
 
 

Likvidace plevelů na veřejných prostranstvích ekologicky?  
Ano, za pomocí páry! 

 
Ve středu 24. července 2019 proběhla v areálu Mezivodky v Kravařích (a také v některých dalších 
ulicích města Kravaře) praktická ukázka likvidace plevelů, a to ekologicky šetrným způsobem, bez 
použití chemických prostředků. Své technické řešení založené na kombinaci působení horké vody  
a páry nám představili zástupci společnosti KECKEX, GmbH. 
 
Běžně se na likvidaci plevelů v chodnících a u obrubníků používají chemické prostředky. Na prezentaci 

jsme ovšem mohli vidět, že likvidovat nejen drobný plevel, můžeme i jinak – jen 
za použití páry a horké vody. Jak to funguje? Je potřeba zásobník s vodou a řídící 
jednotka s generátorem pro výrobu horké vody a páry. Generátory horké páry 
existují v dieselové i elektrické verzi, zásobníky s vodou je možné mít o libovolné 
velikosti. Voda se v generátoru ohřeje až na 140 stupňů, následně je aplikována 
směs horké páry a vody v poměru 50 na 50. Horká voda působí na podzemní 
části rostlin (likviduje kořeny), pára pak předehřívá 
povrch a ničí nadzemní (zelené části) plevelů. Díky tomu 
rostliny ztrácí schopnost přijímat vodu a rychle usychají. 

 
Doba práce je omezena velikostí nádrže s vodou. My jsme v rámci ukázky měli 
k dispozici nádrž o objemu 450 litrů. V závislosti na velikosti aplikátoru (na 
fotografiích můžete vidět rovnou dva a samotnou nádrž s generátorem a řídící 
jednotkou), lze s takovým množstvím vody pracovat od 30 do 60 minut. Co 
ovšem nesmíme zapomenout zmínit, je, že jsme jako první otestovali tuto 
metodu také na likvidaci křídlatky. 
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V rámci praktické ukázky jsme mohli vidět, že existují také alternativy k chemickému způsobu ošetření. 
Nyní nezbývá než se přesvědčit na vlastní oči, jak účinný tento způsob je. V rámci 
Svazku obcí mikroregionu Hlučínska-západ nyní probíhají přípravy projektového 
záměru na sdílení komunální techniky mezi obcemi mikroregionu (jeho realizace se 
bude odvíjet od aktuálních dotačních titulů a úspěšnosti případné žádosti o dotaci), 
hledáme proto takovou komunální techniku, která je v obcích nejen potřeba, ale také 
se zabýváme možnými alternativami. To, jestli u nás budeme plevel likvidovat za 
pomocí páry nebo ne, ukáže až čas. Určitě je však namístě poděkovat za předvedenou 

ukázku alternativního způsobu jeho likvidace. 
 
 

Na počátku června proběhlo již 7. setkání starostů k projektu Center 
společných služeb 

První červnové pondělí roku 2019 (3. června) se 
konalo, ač je to k nevíře, již sedmé setkání 
starostů k projektu Center společných služeb,  
a to v rámci stejnojmenného projektu, jehož 
garantem je Svaz měst a obcí České republiky, 
projekt je realizován z Evropských fondů 
(Operační program Zaměstnanost). 
 
Centrum společných služeb v mikroregionu 
Hlučínska-západ zahájilo v červenci 2016 – 
funguje tak již bezmála tři roky. Fakticky pomohlo 
nastartovat další činnost mikroregionu, a to 
nejen realizací různých projektů – z posledních 
jmenujme například besedy pro žáky základních 

škol, vzdělávací přednášky pro seniory či Společnou přípravu orgánů krizového řízení obcí, která byla 
pro změnu určena starostům a členům jednotek sborů dobrovolných hasičů či vzdělávání v oblasti 
sociálních služeb. Centrum společných služeb je zejména „pomocnou rukou“ starostů, na které se 
mohou kdykoliv obrátit se svým dotazem či problémem. Ulehčuje jim tak jejich práci, šetří čas a ten 
pak mohou věnovat další práci pro obec a obyvatele. 

 
Také toto bylo předmětem našeho setkání – informovali jsme starosty o všech významných aktivitách, 
které v posledních 6 měsících Centrum společných služeb realizovalo. Za významný bod jednání lze 
považovat jistě schválení Akčního plánu mikroregionu Hlučínska-západ na období 2019-2021. Tento 
dokument tvoří jakýsi rámec pro budoucí směřování mikroregionu a plánování nových projektů. Dále 
musíme uvést, že bylo schváleno prodloužení projektu v území a nadcházejícího půl roku (do prosince 
2019) se bude Centrum společných služeb zabývat také lokální ekonomikou, dostupností služeb  
a využitelností brownfields a opuštěných prostor ve všech obcích Hlučínska-západ.  
 
Díky prodloužení se můžou nejen čtenáři webu mikroregionu těšit 
na další číslo Zpravodaje Center společných služeb, které vyjde 
nejpozději v průběhu září 2019. Další setkání se starosty je 
naplánováno na závěr roku a uskuteční se s největší 
pravděpodobností v prosinci 2019. 
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Mikroregion Hlučínsko-západ se zajímá o možnosti, jak rozšířit 
nabídku sociálních služeb 

 
Dalo by se říci, že již několik posledních let se, ať už jednotlivé obce samostatně nebo společně 
například v rámci mikroregionu, snaží hledat způsoby, jak rozšířit nabídku sociálních služeb v našem 
okolí, a to nejen zvýšením počtu poskytovatelů sociálních služeb, ale také podporou neformálních 
skupin a spolků. Je to ovšem běh na dlouhou trať, to všichni víme. 
 
Dlouhodobým cílem v České republice je přechod od institucionální péče (umístění těch, kteří potřebují 
péči ve velkých zařízeních) k péči domácí či komunitní (tedy v přirozeném prostředí). Zde hrají důležitou 
roli obec, rodina, přátelé ale také různé spolky či svépomocné skupiny – tedy ona komunita. Pečování 
o naše blízké v rodinném prostředí je (a doufejme, že i nadále bude) pro nás typické, stejně jako široká 
základna spolků a sdružení. Spolky totiž hrají důležitou roli v aktivizaci a trávení volného času lidí všeho 
věku. 
 
Když si toto všechno promítneme – nabízí se pro nás komunitní péče jako téměř ideální, protože 
umožňuje zapojení jak rodin, tak právě spolků. Zástupcům našeho mikroregionu se v závěru dubna 
tohoto roku naskytla možnost načerpat nové zkušenosti 
z provozu jednoho takového komunitního centra, které je 
poskytovatelem sociálních služeb, zázemím pro zájmové 
skupiny, kulturním centrem a nabízí celou řadu dalších 
aktivit. V rámci takzvaného sdílení dobré praxe k nám (akci 
hostil Obecní dům v Rohově) zavítala ředitelka 
Mezigeneneračního a dobrovolnického centra TOTEM, z. s. 
paní Bc. Vlasta Faiferlíková, a to až z daleké Plzně. To vše jen 
proto, aby se s námi podělila o cestu, kterou za 20 let své 
existence s TOTEM, z. s. absolvovali. A že je to dlouhá doba  
a počátky nebyly vůbec jednoduché – to je asi to 
nejdůležitější poselství, které si můžeme odnést. Dnes je 
TOTEM, z. s. ovšem významnou a nedílnou součástí 
poskytovatelů sociálních služeb v Plzni a přilehlém okolí. 
Zároveň nám byl SOUSEDÉ plus®, který má mezinárodní 
přesah a svůj původ v Rakousku. Jedná se o tzv. 
dobrovolnický projekt, ve kterém hraje hlavní roli sousedská 
výpomoc a jeho hlavním cílem je umožnit co nejdéle setrvat 
lidem potřebujícím péči, žít ve svém přirozeném prostředí. Platidlem je zde hodina – například soused 
vám za hodinu poseká trávník a vy jej budete doučovat cizí jazyk nebo cokoliv jiného. I u nás je dobrým 
zvykem si mezi sousedy pomáhat. Toto je jedna z forem, kterou bychom mohli do budoucna rozvinout. 
 
Možná vás napadá otázka – proč tohle všechno? Odpověď se sama nabízí – mnohé obce již nyní mají 
prostory či dokonce záměry na vybudování zařízení obdobného typu a rádi se tak dozví a poučí zejména 
o počátečních úskalích a záležitostech souvisejících s běžným provozem a také financováním. K tomu 
byly směřovány také dotazy zúčastněných. I když s velkou pravděpodobností nemá žádná z našich obcí 
ambice vybudovat tak velké centrum, jakým je TOTEM, z.s. v Plzni, inspiraci nám to jistě přineslo  
a věřme, že ji v budoucnu náležitě využijeme. Navíc nyní víme, kam se případně obrátit o radu či pomoc. 
 
Závěrem bychom chtěli poděkovat starostovi obce Rohov a všem zaměstnancům obecního úřadu za 
poskytnutí prostor a perfektní zajištěním celé akce. Naše velké poděkování patří samozřejmě také paní 
ředitelce TOTEM, z. s. Bc. Vlastě Faiferlíkové, že k nám zavítala a podělila se o své zkušenosti. 
Děkujeme! 
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Pro zájemce – více o TOTEM, z. s. Plzeň naleznete na internetových stránkách: 
http://www.totemplzen.cz. 
 
 

Forenzní značení nejen jízdních kol bude probíhat i v roce 2019 
Poprvé jsme forenzní značení do našeho mikroregionu přivedli v roce 2017. Můžeme říci, že tehdy to 
bylo spíše na zkoušku. I když byly prováděny nějaké průzkumy, ve kterých jsme se dozvídali, že  
o forenzní značení jízdních kol by mohl být zájem, nebyli jsme si úplně jisti. Výsledek však předčil naše 
očekávání. 
 
S projektem jsme pokračovali také v roce 2018. Loni byly do projektu zapojeny také Velké Hoštice, 
Kobeřice a Bolatice. Samozřejmě, že také město Kravaře, které prostřednictvím svých městských 
strážníků projekt realizovalo. 
 
Už se stalo nepsaným pravidlem, že forenzní značení probíhá v období od poloviny června do konce 
listopadu. Ne jinak tomu bude také v letošním roce. Přihlašování se na termíny probíhá ověřeným 
způsobem – přes online rezervační systém. Na termín je nutné se přihlásit. Strážníci městské policie 
dojíždějí i do okolních zapojených obcí. Sledujte proto webové stránky svých obcí, kde se dozvíte více 
podrobností. Věříme, že i v roce 2019 forenzního značení jízdních kol využijete přinejmenším ve 
stejném počtu jako v minulých letech. 
Označit si totiž můžete nechat nejen 
jízdní kola, ale také chodítka, invalidní 
vozíky a další kompenzační pomůcky. 
 
 

Vybrané statistické údaje za mikroregion Hlučínska-západ pro rok 
2019 

 
 
Oficiální název  Svazek obcí mikroregionu Hlučínska-západ 
Právní forma  Dobrovolný svazek obcí dle zákona o obcích (128/2000 Sb.) 
Sídlo   Náměstí 43, 747 21 Kravaře ve Slezsku 
Předseda  Mgr. Monika Brzesková (od 1. 12. 2014) 
 
 
Počet obcí    14 
Části obce    20 
Rozloha    142,2 km2 
Hustota zalidnění   193,4 obyv./km2 
Počet obyvatel k 31. 12. 2018  27 506 
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Vzdělávání 
Mateřské školy   14 
Základní školy   13 
 úplné   8 
 neúplné  5 
Knihovny   14 
Centra volného času  1 (CVČ Kravaře) 
Základní umělecké školy 1 (ZUŠ Ivo Žídka v Kravařích) 
 
Domovy pro seniory  1 Domov pro seniory sv. Hedviky v Kravařích 
 
 
Obyvatelstvo mikroregionu k 31. 12. 

 
Zdroj: ČSÚ (vlastní zpracování), 2019. 
 

 
Graf 1 Vývoj počtu obyvatel mikroregionu od roku 2001 

 
Zdroj: ČSÚ (vlastní zpracování), 2019. 
 
 
  

muži ženy 0-14 15-64 65 a více

2018 27 506 13 591 13 915 4 596 18 306 4 604

2017 27 424 13 551 13 874 4 494 18 493 4 437

2016 27 431 13 537 13 894 4 453 18 706 4 272

2015 27 406 13 521 13 885 4 435 18 882 4 089

2014 27 485 13 533 13 952 4 389 19 107 3 989

2011 27 359 13 499 13 860 4 219 19 505 3 635

2006 27 004 13 246 13 758 4 111 19 206 3 687

2001 26 686 13 099 13 587 4 743 18 732 3 211

Počet

obyvatel

Pohlaví Věkové skupiny
Období



 
 

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 11 

Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

 
Zdroj: ČSÚ (vlastní zpracování), 2019. 
 
 
Průměrný věk obyvatel 

 
Zdroj: ČSÚ (vlastní zpracování), 2019. 
 
 
Graf 2 Průměrný věk obyvatelstva od roku 2010 

 
Zdroj: Český statistický úřad (vlastní zpracování), 2019. 

  

Narození Zemřelí Celkem
Přistěhov

alí

Vystěhova

lí
Celkem Stav 1.1.

Přírůstek / 

úbytek 

celkový

Stav 

31.12.

2001 264 246 18 354 326 28 26 640 46 26 686

2011 290 251 39 483 468 15 27 305 54 27 359

2014 317 250 67 483 461 22 27 396 89 27 485

2015 282 307 -25 473 527 -54 27 485 -79 27 406

2016 283 250 33 462 470 -8 27 406 25 27 431

2017 300 249 51 451 509 -58 27 431 -7 27 424

2018 307 281 26 529 473 56 27 424 82 27 506

Počet obyvatel

Rok

Přirozený přírustek / úbytek Migrační přírustek / úbytek

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

38,9 39,1 39,5 39,7 40,1 40,3 40,9 41,3 41,4



 
 

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 12 

Statistické údaje za obce Svazku obcí mikroregionu Hlučínska-západ 
pro rok 2019 

platné k 1. 1. 2019 

 

 
 
 

Bolatice 
 
Počet obyvatel  4 478 
Rozloha  13,24 km2 
Hustota zalidnění 338,22 obyvatel na km2 
Části obce  2 (Bolatice, Borová) 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

4 372 4 382 4 430 4 437 4 464 4 452 4 443 4 462 4 478 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 

 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
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Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 4 172 58 38 64 52 20 12 32 4 204 

2001 4 134 45 36 58 44 9 14 23 4 157 

2011 4 382 51 26 83 60 25 23 48 4 430 

2014 4 441 52 34 61 56 18 5 23 4 464 

2015 4 464 52 50 54 68 2 -14 -12 4 452 

2016 4 452 45 44 57 67 1 -10 -9 4 443 

2017 4 443 51 42 83 73 9 10 19 4 462 

2018 4 462 46 48 77 59 -2 18 16 4 478 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

39,2 39,5 39,7 40,1 40,4 40,6 41,1 41,3 41,4 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 
 

Hněvošice 
 
Počet obyvatel  1 008 
Rozloha  6,16 km2 
Hustota zalidnění 163,64 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

1 028 1 018 1 019 1 035 1 030 1 020 1 008 1 006 1 001 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 
Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 957 10 4 32 14 6 18 24 981 

2001 1 028 3 6 19 18 -3 1 -2 1 026 

2011 1 018 4 7 23 19 -3 4 1 1 019 

2014 1 030 7 6 11 22 1 -11 -10 1 020 

2015 1 020 12 11 14 16 1 -2 -1 1 019 

2016 1 019 8 9 13 23 -1 -10 -11 1 008 

2017 1 008 14 9 11 18 5 -7 -2 1 006 

2018 1 006 10 16 20 19 -6 1 -5 1 001 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

39,5 39,6 40,2 40,1 40,6 41,4 42 42,5 42,4 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
 
 

Chlebičov 
 
Počet obyvatel  1 172 
Rozloha  3,62 km2 
Hustota zalidnění 323,76 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

1 094 1 097 1 100 1 103 1 093 1 103 1 152 1 167 1 172 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 

 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
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Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 1 044 24 6 28 11 18 17 35 1 079 

2001 1 069 10 9 8 13 1 -5 -4 1 065 

2011 1 097 9 13 12 5 -4 7 3 1 100 

2014 1 093 15 12 30 23 3 7 10 1 103 

2015 1 103 8 8 31 7 - 24 24 1 127 

2016 1 127 21 12 29 13 9 16 25 1 152 

2017 1 152 10 8 29 16 2 13 15 1 167 

2018 1 167 17 13 17 16 4 1 5 1 172 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

39,5 39,5 39,6 40,1 40,2 40,2 40,2 40,4 40,5 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 
 

 

Chuchelná 
 
Počet obyvatel  1 287 
Rozloha  7,67 km2 
Hustota zalidnění 163,53 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

1 303 1 274 1 277 1 273 1 266 1 285 1 270 1 277 1 287 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 
Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 1 317 22 13 28 23 9 5 14 1 331 

2001 1 328 10 11 10 23 -1 -13 -14 1 314 

2011 1 274 15 10 22 24 5 -2 3 1 277 

2014 1 266 8 6 33 16 2 17 19 1 285 

2015 1 285 8 18 26 30 -10 -4 -14 1 271 

2016 1 271 10 17 30 24 -7 6 -1 1 270 

2017 1 270 11 9 36 31 2 5 7 1 277 

2018 1 277 17 9 36 34 8 2 10 1 287 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

40,2 40,2 40,3 40,6 40,8 41,1 41,7 42 42,1 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 
 

 

Kobeřice 
 
Počet obyvatel  3 307 
Rozloha  17,16 km2 
Hustota zalidnění 192,72 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

3 274 3 277 3 280 3 271 3 280 3 304 3 299 3 303 3 307 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 

 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
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Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 3 122 43 38 49 29 5 20 25 3 147 

2001 3 204 34 28 19 29 6 -10 -4 3 200 

2011 3 277 39 30 45 51 9 -6 3 3 280 

2014 3 280 46 29 47 40 17 7 24 3 304 

2015 3 304 28 39 53 45 -11 8 -3 3 301 

2016 3 301 42 23 37 58 19 -21 -2 3 299 

2017 3 299 37 27 48 54 10 -6 4 3 303 

2018 3 303 34 27 38 41 7 -3 4 3 307 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

38,6 38,8 39 39,3 39,5 39,6 40 40,3 40,7 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 
 

 

Kravaře 
 
Počet obyvatel  6 695 
Rozloha  19,37 km2 
Hustota zalidnění 345,64 obyvatel na km2 
Části obce  3 (Kravaře, Kouty, Dvořisko) 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

6 821 6 733 6 736 6 762 6 737 6 733 6 699 6 668 6 695 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 
Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 6 548 83 58 102 83 25 19 44 6 592 

2001 6 684 65 63 104 72 2 32 34 6 718 

2011 6 733 72 74 133 128 -2 5 3 6 736 

2014 6 737 80 69 102 117 11 -15 -4 6 733 

2015 6 733 66 85 111 144 -19 -33 -52 6 681 

2016 6 681 67 76 124 97 -9 27 18 6 699 

2017 6 699 75 71 96 131 4 -35 -31 6 668 

2018 6 668 78 69 123 105 9 18 27 6 695 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

39,9 39,9 40,2 40,3 40,8 41 41,3 41,5 41,6 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 
 

Oldřišov 
 
Počet obyvatel  1 380 
Rozloha  15,78 km2 
Hustota zalidnění 87,45 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

1 338 1 333 1 351 1 371 1 363 1 358 1 360 1 367 1 380 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 

 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
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Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 1 243 19 11 36 31 8 5 13 1 256 

2001 1 334 16 14 4 21 2 -17 -15 1 319 

2011 1 333 17 17 35 17 - 18 18 1 351 

2014 1 363 21 18 19 27 3 -8 -5 1 358 

2015 1 358 12 7 26 24 5 2 7 1 365 

2016 1 365 10 7 29 37 3 -8 -5 1 360 

2017 1 360 13 7 24 23 6 1 7 1 367 

2018 1 367 11 12 36 22 -1 14 13 1 380 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

38,4 38,8 38,8 38,9 39,2 39,1 40,2 40,6 40,8 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 
 

 

Rohov 
 
Počet obyvatel  596 
Rozloha  6,64 km2 
Hustota zalidnění 89,76 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

629 619 619 619 607 592 585 587 596 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 
Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 592 5 4 12 9 1 3 4 596 

2001 602 5 7 11 10 -2 1 -1 601 

2011 619 6 7 7 6 -1 1 - 619 

2014 607 3 6 3 15 -3 -12 -15 592 

2015 592 3 6 3 3 -3 - -3 589 

2016 589 6 6 12 16 - -4 -4 585 

2017 585 7 7 7 5 - 2 2 587 

2018 587 4 5 16 6 -1 10 9 596 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

38,4 38,7 39,1 38,8 39,4 40,4 41,2 41,2 41,4 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
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Služovice 
 
Počet obyvatel  795 
Rozloha  5,99 km2 
Hustota zalidnění 132,72 obyvatel na km2 
Části obce  2 (Služovice, Vrbka) 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

809 819 815 822 820 836 815 790 795 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 

 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 
Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 760 13 5 27 28 8 -1 7 767 

2001 816 5 9 7 12 -4 -5 -9 807 

2011 819 6 7 13 16 -1 -3 -4 815 

2014 820 14 6 25 17 8 8 16 836 

2015 836 11 9 11 30 2 -19 -17 819 

2016 819 8 4 10 18 4 -8 -4 815 

2017 815 7 13 10 29 -6 -19 -25 790 

2018 790 8 6 19 16 2 3 5 795 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

38,4 38,4 38,8 39,3 39,6 39,6 40,6 41,1 41,2 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 
 

Strahovice 
 
Počet obyvatel  891 
Rozloha  5,07 km2 
Hustota zalidnění 175,74 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

916 926 916 919 909 891 886 879 891 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 

 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
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Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 872 14 6 11 19 8 -8 - 872 

2001 896 13 11 7 9 2 -2 - 896 

2011 926 4 4 6 16 - -10 -10 916 

2014 909 8 13 6 19 -5 -13 -18 891 

2015 891 6 8 12 19 -2 -7 -9 882 

2016 882 10 10 14 10 - 4 4 886 

2017 886 6 8 9 14 -2 -5 -7 879 

2018 879 14 8 22 16 6 6 12 891 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

37,1 37,5 38,5 39 39,6 40 40,5 41,2 41 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 
 

 

Sudice 
 
Počet obyvatel  619 
Rozloha  9,42 km2 
Hustota zalidnění 65,71 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

670 670 671 653 655 650 643 627 619 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 
Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 596 13 6 6 13 7 -7 - 596 

2001 662 3 5 12 15 -2 -3 -5 657 

2011 670 5 5 16 15 - 1 1 671 

2014 655 5 4 7 13 1 -6 -5 650 

2015 650 6 11 17 26 -5 -9 -14 636 

2016 636 2 2 27 20 - 7 7 643 

2017 643 10 5 8 29 5 -21 -16 627 

2018 627 7 3 31 43 4 -12 -8 619 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

38,7 39,2 39,7 39,8 40 40,4 40,7 41,6 41,9 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 

 

Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
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Štěpánkovice 
 
Počet obyvatel  3 222 
Rozloha  12,53 km2 
Hustota zalidnění 257,14 obyvatel na km2 
Části obce  3 (Štěpánkovice, Bílá Bříza, Svoboda) 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

3 111 3 159 3 145 3 172 3 167 3 200 3 216 3 236 3 222 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 

 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 
Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 2 956 47 22 35 45 25 -10 15 2 971 

2001 3 037 32 23 45 33 9 12 21 3 058 

2011 3 159 47 31 29 59 16 -30 -14 3 145 

2014 3 167 33 32 77 45 1 32 33 3 200 

2015 3 200 44 36 66 62 8 4 12 3 212 

2016 3 212 29 21 57 61 8 -4 4 3 216 

2017 3 216 40 28 51 43 12 8 20 3 236 

2018 3 236 39 45 47 55 -6 -8 -14 3 222 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

38,8 38,9 39,1 39,1 39,4 39,4 39,9 40,1 40,1 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 



 
 

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 29 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 

 

Třebom 
 
Počet obyvatel  220 
Rozloha  9,51 km2 
Hustota zalidnění 23,13 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

224 219 219 218 218 234 225 224 220 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 

 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
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Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 215 1 4 4 5 -3 -1 -4 211 

2001 202 6 6 11 12 - -1 -1 201 

2011 219 - 2 10 8 -2 2 - 219 

2014 218 1 3 20 2 -2 18 16 234 

2015 234 - 6 13 14 -6 -1 -7 227 

2016 227 - 1 3 4 -1 -1 -2 225 

2017 225 1 2 5 5 -1 - -1 224 

2018 224 2 5 8 9 -3 -1 -4 220 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

39,6 39,6 40,4 40,7 41,5 40,8 43,2 43,7 43,3 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 
 
 

Velké Hoštice 
 
Počet obyvatel  1 843 
Rozloha  10,04 km2 
Hustota zalidnění 183,57 obyvatel na km2 
Části obce  1 
 
 
Vývoj počtu obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

1 786 1 779 1 781 1 765 1 810 1 815 1 830 1 831 1 843 
Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ. 
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Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 

 

 
Pohyb obyvatelstva 1991-2018 (migrace obyvatel) 

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 1 608 19 16 23 19 3 4 7 1 615 

2001 1 644 17 18 39 15 -1 24 23 1 667 

2011 1 779 15 18 49 44 -3 5 2 1 781 

2014 1 810 24 12 42 49 12 -7 5 1 815 

2015 1 815 26 13 36 39 13 -3 10 1 825 

2016 1 825 25 18 20 22 7 -2 5 1 830 

2017 1 830 18 13 34 38 5 -4 1 1 831 

2018 1 831 20 15 39 32 5 7 12 1 843 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 
Průměrný věk obyvatel 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

38,9 39,2 39,4 40,1 40 40,1 40,3 40,6 40,8 
Údaje dle ČSÚ, 2019. 
 

 
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2019. 
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Výsledky voleb do Evropského parlamentu v mikroregionu 
Hlučínska-západ a jednotlivých členských obcí s porovnáním 

 
Ve dnech 24. a 25. května 2019 se v České republice konaly již v pořadí čtvrté volby do Evropského 
parlamentu (první v roce 2004). Výsledky voleb určily složení Evropského parlamentu na období 
dalších pěti let. Česká republika volila 17 zástupců z celkového počtu 751 poslanců. 

 
Celostátní výsledky voleb jsou obecně známy, my ovšem přinášíme výsledky za mikroregion Hlučínska-
západ, kdy také upozorňujeme na nejvýraznější rozdíly mezi vůlí voličů u nás a v rámci celé České 
republiky. Součástí je i informace o volební účasti. V závěru pak naleznete výsledky voleb za jednotlivé 
obce. Data pro tento materiál byla čerpána z Českého statistického úřadu prostřednictvím portálu 
www.volby.cz. 
 

Výsledky voleb do EP v mikroregionu Hlučínska-západ (celkové) 
 
Pokud srovnáme výsledky voleb v rámci 14 obcí našeho mikroregionu, zjistíme, jak lze vyčíst také z níže 
uvedeného grafu, že na druhém místě (za vítězným ANO 2011) se umístila KDU-ČSL. Další výrazný rozdíl 
je v umístění KSČM, a to až na posledním místě se ziskem 3,46 %. Takový zisk hlasů voličů by v rámci 
celé ČR nestačil pro zisk mandátu (je potřeba, jako u každých voleb, pokořit pětiprocentní hranici). 
V rámci jednotlivých obcí jsou však zjevné výrazné rozdíly v počtu obdržených hlasů, a to nejen u KSČM 
(více dále). 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
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Srovnání výsledků voleb v rámci vybraných území 
Nyní srovnejme výsledky hlasování v mikroregionu Hlučínska-západ s nejbližším okolím (okres Opava) 
a pro názornost přidejme výsledky v rámci celé České republiky. 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

Z grafů můžeme vyčíst, že voliči v rámci mikroregionu Hlučínska-západ více preferovali KDU-ČSL a ANO 
2011, a to napříč všemi srovnávanými územími. Naopak nejméně hlasů obdržela KSČM. 
 
 

Volební účast a hlasování 
Volební účast je vyjádřena v procentech a značí počet osob oprávněných volit, kteří hlasovali ve 
volbách (není zohledněna platnost hlasů). 
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Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 
Jak vidíme v grafu, v našem mikroregionu byl o volby do Evropského parlamentu velmi malý zájem. 
K volebním urnám se dostavila pouze pětina oprávněných voličů, to je méně než v okrese Opava, i když 
i ten zaostává za celorepublikovým průměrem. 
 
 
Tabulka 1 Volební účast (absolutně) v porovnání 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 

  

Hlučínsko-západ; 20,09%

Okres Opava; 24,05%

ČR; 28,72%

Volební účast

Počet voličů 22 082       143 474       8 316 737       

Počet vydaných 

obálek
4 436         34 508         2 388 304       

Počet platných 

hlasů
4 399         99,17% 34 232         99,20% 2 370 765       99,27%

Volební účast 20,09% 24,05% 28,72%

Okres Opava ČR
Hlasování

Hlučínsko-západ



 
 

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 35 

Výsledky voleb v obcích mikroregionu 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
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Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
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Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
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(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Kobeřicích

26,45%

12,53%

9,21%
10,39%

8,67%

17,45%

3,75%

ANO 2011 Občanská
demokratická

strana

Česká pirátská
strana

STAROSTOVÉ
(STAN) s

regionálními
partnery a TOP 09

Svoboda a přímá
demokracie -

Tomio Okamur a
(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Kravařích
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Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

18,83%

14,35%

16,59%

9,42%

8,07%

9,87%

3,59%

ANO 2011 Občanská
demokratická

strana

Česká pirátská
strana

STAROSTOVÉ
(STAN) s

regionálními
partnery a TOP 09

Svoboda a přímá
demokracie -

Tomio Okamur a
(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Oldřišově

22,83%

7,61%

14,13%

8,70%

6,52%

29,35%

1,09%

ANO 2011 Občanská
demokratická

strana

Česká pirátská
strana

STAROSTOVÉ
(STAN) s

regionálními
partnery a TOP 09

Svoboda a přímá
demokracie -

Tomio Okamur a
(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Rohově
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Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

34,97%

10,49% 10,49%
9,09%

7,69% 6,99%
6,29%

ANO 2011 Občanská
demokratická

strana

Česká pirátská
strana

STAROSTOVÉ
(STAN) s

regionálními
partnery a TOP 09

Svoboda a přímá
demokracie -

Tomio Okamur a
(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu ve Služovicích

26,90%

12,28%

6,43%

3,51%

8,19%

19,88%

5,26%

ANO 2011 Občanská
demokratická

strana

Česká pirátská
strana

STAROSTOVÉ
(STAN) s

regionálními
partnery a TOP 09

Svoboda a přímá
demokracie -

Tomio Okamur a
(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu ve Strahovicích
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Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

27,38%

11,90% 11,90%

2,38%

11,90%

14,29%

2,38%

ANO 2011 Občanská
demokratická

strana

Česká pirátská
strana

STAROSTOVÉ
(STAN) s

regionálními
partnery a TOP 09

Svoboda a přímá
demokracie -

Tomio Okamur a
(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Sudicích

31,45%

12,67%

9,50%

7,47%
6,79%

17,87%

2,71%

ANO 2011 Občanská
demokratická

strana

Česká pirátská
strana

STAROSTOVÉ
(STAN) s

regionálními
partnery a TOP 09

Svoboda a přímá
demokracie -

Tomio Okamur a
(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu ve Štěpánkovicích
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Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

  

22,22%

5,56%

8,33% 8,33%

5,56%

19,44%

22,22%

ANO 2011 Občanská
demokratická

strana

Česká pirátská
strana

STAROSTOVÉ
(STAN) s

regionálními
partnery a TOP 09

Svoboda a přímá
demokracie -

Tomio Okamur a
(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Třebomi

20,00%
18,89%

12,50%

9,44%

11,94%

16,67%

2,22%

ANO 2011 Občanská
demokratická

strana

Česká pirátská
strana

STAROSTOVÉ
(STAN) s

regionálními
partnery a TOP 09

Svoboda a přímá
demokracie -

Tomio Okamur a
(SPD)

Křesťanská a
demokratická unie
- Československá

strana lidová

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu ve Velkých Hošticích
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Úplné výsledky voleb do Evropského parlamentu 
 

Úplné výsledky voleb v rámci vybraných území 
Tato část obsahuje úplné výsledky voleb v rámci vybraných území – mikroregion Hlučínska-západ, 
okres Opava a pro dokreslení také výsledky celorepublikové, Uvedeny jsou celkové počty získaných 
hlasů i procentuální vyjádření, a to u všech kandidujících stran a hnutí ve volbách. 
 
Tabulka 2 Celkové výsledky voleb v rámci vybraných území 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet %

30 ANO 2011 1 172         26,64% 8 817           25,76% 502 343          21,19%

5 Občanská demokratická strana 563            12,80% 4 626           13,51% 344 885          14,55%

27 Česká pirátská strana 464            10,55% 3 838           11,21% 330 844          13,96%

26
STAROSTOVÉ (STAN) s regionálními 

partnery a TOP 09
388            8,82% 2 464           7,20% 276 220          11,65%

28
Svoboda a přímá demokracie - Tomio 

Okamura (SPD)
378            8,59% 3 142           9,18% 216 718          9,14%

39
Křesťanská a demokratická unie - 

Československá strana lidová
690            15,69% 3 692           10,79% 171 723          7,24%

9 Komunistická strana Čech a Moravy 152            3,46% 2 370           6,92% 164 624          6,94%

7 Česká strana sociálně demokratická 112            2,55% 1 425           4,16% 93 664            3,95%

24 HLAS 89              2,02% 698              2,04% 56 449            2,38%

6 ANO, vytrollíme europarlament 88              2,00% 691              2,02% 37 046            1,56%

16 Vědci pro Českou republiku 44              1,00% 291              0,85% 19 492            0,82%

12
ROZUMNÍ a Národní demokracie - STOP 

MIGRACI - NECHCEME EURO
38              0,86% 267              0,78% 18 715            0,79%

25
Svobodní, Liberland a Radostné Česko - 

ODEJDEME BEZ PLACENÍ
24              0,55% 212              0,62% 15 492            0,65%

34
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA 

ZVÍŘAT
19              0,43% 224              0,65% 14 339            0,60%

37 Evropa společně 14              0,32% 149              0,44% 12 587            0,53%

40 Alternativa pro Českou republiku 2017 24              0,55% 188              0,55% 11 729            0,49%

2 Strana nezávislosti České republiky 12              0,27% 123              0,36% 9 676              0,41%

36

Strana soukromníků České republiky a 

NEZÁVISLÍ s podporou Občanské 

demokratické aliance a profesních 

společenstev

24              0,55% 138              0,40% 8 720              0,37%

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 25              0,57% 142              0,41% 7 890              0,33%

19 PRO Zdraví a Sport 14              0,32% 62                0,18% 7 868              0,33%

32 Moravané 13              0,30% 122              0,36% 6 599              0,28%

13

Volte Pravý Blok-stranu za 

ODVOLAT.polit.,NÍZKÉ 

daně,VYROVN.rozp.,MIN.byrokr.,SPRAV.ju

st.,PŘÍMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET

6                0,14% 75                0,22% 4 752              0,20%

10
Dělnická strana sociální spravedlnosti - Za 

národní suverenitu!
4                0,09% 55                0,16% 4 363              0,18%

11
Sdružení pro republiku - Republikánská 

strana Československa Miroslava Sládka
6                0,14% 65                0,19% 4 284              0,18%

31 Agrární demokratická strana 5                0,11% 68                0,20% 4 004              0,17%

21 Moravské zemské hnutí 6                0,14% 42                0,12% 3 195              0,13%

15 Pro Česko 2                0,05% 28                0,08% 2 760              0,12%

22 Česká Suverenita 3                0,07% 25                0,07% 2 609              0,11%

35
BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, 

SOLIDARITA
2                0,05% 25                0,07% 2 583              0,11%

1 Klub angažovaných nestraníků 2                0,05% 24                0,07% 2 580              0,11%

14 NE-VOLIM.CZ 2                0,05% 27                0,08% 2 221              0,09%

29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 4                0,09% 31                0,09% 1 971              0,08%

23 TVŮJ KANDIDÁT 2                0,05% 20                0,06% 1 653              0,07%

8 Romská demokratická strana 1                0,02% 22                0,06% 1 651              0,07%

4 Národní socialisté 5                0,11% 20                0,06% 1 312              0,06%

17 PATRIOTI PRO NEUTRALITU -              0,00% 6                  0,02% 1 289              0,05%

33 PRVNÍ REPUBLIKA -              0,00% 11                0,03% 844                 0,04%

18
JSI PRO? Jistota Solidarita Investice pro 

budoucnost
2                0,05% 7                  0,02% 836                 0,04%

38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA -              0,00% -                0,00% 235                 0,01%

Název politické strany / hnutí

Hlučínsko-západ Okres Opava ČR
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Úplné výsledky voleb v rámci obcí mikroregionu Hlučínska-západ 
 
Tabulka 3 Úplné výsledky voleb v mikroregionu (obce Bolatice, Hněvošice, Chlebičov, Chuchelná, Kobeřice) 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

  

počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet %

30 ANO 2011 220          29,02% 62          30,54% 48          23,41% 58            27,62% 136          25,28%

5 Občanská demokratická strana 102          13,46% 23          11,33% 28          13,66% 23            10,95% 59            10,97%

27 Česká pirátská strana 88            11,61% 21          10,34% 23          11,22% 13            6,19% 57            10,59%

26
STAROSTOVÉ (STAN) s regionálními 

partnery a TOP 09
76            10,03% 21          10,34% 11          5,37% 17            8,10% 46            8,55%

28
Svoboda a přímá demokracie - Tomio 

Okamura (SPD)
58            7,65% 11          5,42% 15          7,32% 18            8,57% 61            11,34%

39
Křesťanská a demokratická unie - 

Československá strana lidová
79            10,42% 40          19,70% 38          18,54% 29            13,81% 90            16,73%

9 Komunistická strana Čech a Moravy 23            3,03% 1            0,49% 6            2,93% 15            7,14% 15            2,79%

7 Česká strana sociálně demokratická 19            2,51% 2            0,99% 11          5,37% 5              2,38% 6              1,12%

24 HLAS 17            2,24% 4            1,97% 7            3,41% 4              1,90% 15            2,79%

6 ANO, vytrollíme europarlament 14            1,85% 1            0,49% 4            1,95% 6              2,86% 15            2,79%

16 Vědci pro Českou republiku 12            1,58% 9            4,43% 4            1,95% 1              0,48% 1              0,19%

12
ROZUMNÍ a Národní demokracie - STOP 

MIGRACI - NECHCEME EURO
11            1,45% 1            0,49% 1            0,49% 2              0,95% 7              1,30%

25
Svobodní, Liberland a Radostné Česko - 

ODEJDEME BEZ PLACENÍ
5              0,66% 2            0,99% 1            0,49% 1              0,48% 5              0,93%

34
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA 

ZVÍŘAT
7              0,92% 3            1,48% 2            0,98% -            0,00% -            0,00%

37 Evropa společně 2              0,26% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

40 Alternativa pro Českou republiku 2017 1              0,13% -          0,00% 1            0,49% 1              0,48% 6              1,12%

2 Strana nezávislosti České republiky 2              0,26% 1            0,49% -          0,00% 1              0,48% 5              0,93%

36

Strana soukromníků České republiky a 

NEZÁVISLÍ s podporou Občanské 

demokratické aliance a profesních 

společenstev

3              0,40% 1            0,49% 2            0,98% 3              1,43% 2              0,37%

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 3              0,40% -          0,00% -          0,00% 2              0,95% 3              0,56%

19 PRO Zdraví a Sport 2              0,26% -          0,00% -          0,00% 2              0,95% -            0,00%

32 Moravané 3              0,40% -          0,00% -          0,00% 1              0,48% 4              0,74%

13

Volte Pravý Blok-stranu za 

ODVOLAT.polit.,NÍZKÉ 

daně,VYROVN.rozp.,MIN.byrokr.,SPRAV.ju

st.,PŘÍMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET

-            0,00% -          0,00% 2            0,98% 1              0,48% 1              0,19%

10
Dělnická strana sociální spravedlnosti - Za 

národní suverenitu!
2              0,26% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

11
Sdružení pro republiku - Republikánská 

strana Československa Miroslava Sládka
-            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% 1              0,19%

31 Agrární demokratická strana -            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

21 Moravské zemské hnutí 2              0,26% -          0,00% -          0,00% 1              0,48% -            0,00%

15 Pro Česko 1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% 1              0,19%

22 Česká Suverenita 2              0,26% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

35
BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, 

SOLIDARITA
-            0,00% -          0,00% -          0,00% 1              0,48% -            0,00%

1 Klub angažovaných nestraníků -            0,00% -          0,00% 1            0,49% 1              0,48% -            0,00%

14 NE-VOLIM.CZ 1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% 1              0,19%

29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL -            0,00% -          0,00% -          0,00% 3              1,43% -            0,00%

23 TVŮJ KANDIDÁT 1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

8 Romská demokratická strana 1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

4 Národní socialisté -            0,00% -          0,00% -          0,00% 1              0,48% 1              0,19%

17 PATRIOTI PRO NEUTRALITU -            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

33 PRVNÍ REPUBLIKA -            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

18
JSI PRO? Jistota Solidarita Investice pro 

budoucnost
1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA -            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

Název politické strany / hnutí

Bolatice Hněvošice Chlebičov Chuchelná Kobeřice
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Tabulka 4 Úplné výsledky voleb v mikroregionu (obce Kravaře, Oldřišov, Rohov, Služovice, Strahovice) 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

  

počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet %

30 ANO 2011 247          26,45% 42            18,83% 21          22,83% 50          34,97% 46          26,90%

5 Občanská demokratická strana 117          12,53% 32            14,35% 7            7,61% 15          10,49% 21          12,28%

27 Česká pirátská strana 86            9,21% 37            16,59% 13          14,13% 15          10,49% 11          6,43%

26
STAROSTOVÉ (STAN) s regionálními 

partnery a TOP 09
97            10,39% 21            9,42% 8            8,70% 13          9,09% 6            3,51%

28
Svoboda a přímá demokracie - Tomio 

Okamura (SPD)
81            8,67% 18            8,07% 6            6,52% 11          7,69% 14          8,19%

39
Křesťanská a demokratická unie - 

Československá strana lidová
163          17,45% 22            9,87% 27          29,35% 10          6,99% 34          19,88%

9 Komunistická strana Čech a Moravy 35            3,75% 8              3,59% 1            1,09% 9            6,29% 9            5,26%

7 Česká strana sociálně demokratická 28            3,00% 9              4,04% 1            1,09% 3            2,10% 8            4,68%

24 HLAS 14            1,50% 10            4,48% -          0,00% -          0,00% 4            2,34%

6 ANO, vytrollíme europarlament 13            1,39% 7              3,14% 2            2,17% 9            6,29% 2            1,17%

16 Vědci pro Českou republiku 3              0,32% 5              2,24% -          0,00% 2            1,40% -          0,00%

12
ROZUMNÍ a Národní demokracie - STOP 

MIGRACI - NECHCEME EURO
8              0,86% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

25
Svobodní, Liberland a Radostné Česko - 

ODEJDEME BEZ PLACENÍ
5              0,54% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

34
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA 

ZVÍŘAT
1              0,11% -            0,00% -          0,00% -          0,00% 1            0,58%

37 Evropa společně 7              0,75% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

40 Alternativa pro Českou republiku 2017 8              0,86% -            0,00% -          0,00% 1            0,70% 1            0,58%

2 Strana nezávislosti České republiky 1              0,11% -            0,00% -          0,00% 1            0,70% -          0,00%

36

Strana soukromníků České republiky a 

NEZÁVISLÍ s podporou Občanské 

demokratické aliance a profesních 

společenstev

4              0,43% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% 4            2,34%

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 1              0,11% 1              0,45% 5            5,43% 2            1,40% 7            4,09%

19 PRO Zdraví a Sport 5              0,54% 2              0,90% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

32 Moravané 1              0,11% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

13

Volte Pravý Blok-stranu za 

ODVOLAT.polit.,NÍZKÉ 

daně,VYROVN.rozp.,MIN.byrokr.,SPRAV.ju

st.,PŘÍMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET

1              0,11% -            0,00% 1            1,09% -          0,00% -          0,00%

10
Dělnická strana sociální spravedlnosti - Za 

národní suverenitu!
1              0,11% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

11
Sdružení pro republiku - Republikánská 

strana Československa Miroslava Sládka
3              0,32% -            0,00% -          0,00% -          0,00% 1            0,58%

31 Agrární demokratická strana 3              0,32% 2              0,90% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

21 Moravské zemské hnutí 1              0,11% 1              0,45% -          0,00% 1            0,70% -          0,00%

15 Pro Česko -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

22 Česká Suverenita -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

35
BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, 

SOLIDARITA
-            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% 1            0,58%

1 Klub angažovaných nestraníků -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

14 NE-VOLIM.CZ -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL -            0,00% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

23 TVŮJ KANDIDÁT -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

8 Romská demokratická strana -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

4 Národní socialisté -            0,00% 1              0,45% -          0,00% 1            0,70% 1            0,58%

17 PATRIOTI PRO NEUTRALITU -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

33 PRVNÍ REPUBLIKA -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

18
JSI PRO? Jistota Solidarita Investice pro 

budoucnost
-            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

Název politické strany / hnutí

Kravaře Oldřišov Rohov Služovice Strahovice
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Tabulka 5 Úplné výsledky voleb v mikroregionu (obce Sudice, Štěpánkovice, Třebom, Velké Hoštice) 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet %

30 ANO 2011 23          27,38% 139          31,45% 8            22,22% 72            20,00%

5 Občanská demokratická strana 10          11,90% 56            12,67% 2            5,56% 68            18,89%

27 Česká pirátská strana 10          11,90% 42            9,50% 3            8,33% 45            12,50%

26
STAROSTOVÉ (STAN) s regionálními 

partnery a TOP 09
2            2,38% 33            7,47% 3            8,33% 34            9,44%

28
Svoboda a přímá demokracie - Tomio 

Okamura (SPD)
10          11,90% 30            6,79% 2            5,56% 43            11,94%

39
Křesťanská a demokratická unie - 

Československá strana lidová
12          14,29% 79            17,87% 7            19,44% 60            16,67%

9 Komunistická strana Čech a Moravy 2            2,38% 12            2,71% 8            22,22% 8              2,22%

7 Česká strana sociálně demokratická 4            4,76% 8              1,81% -          0,00% 8              2,22%

24 HLAS 1            1,19% 9              2,04% -          0,00% 4              1,11%

6 ANO, vytrollíme europarlament 2            2,38% 10            2,26% 1            2,78% 2              0,56%

16 Vědci pro Českou republiku 1            1,19% 5              1,13% -          0,00% 1              0,28%

12
ROZUMNÍ a Národní demokracie - STOP 

MIGRACI - NECHCEME EURO
-          0,00% 5              1,13% -          0,00% 2              0,56%

25
Svobodní, Liberland a Radostné Česko - 

ODEJDEME BEZ PLACENÍ
1            1,19% 1              0,23% -          0,00% 3              0,83%

34
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA 

ZVÍŘAT
1            1,19% 1              0,23% 1            2,78% 2              0,56%

37 Evropa společně 2            2,38% -            0,00% -          0,00% 2              0,56%

40 Alternativa pro Českou republiku 2017 2            2,38% -            0,00% 1            2,78% 2              0,56%

2 Strana nezávislosti České republiky 1            1,19% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

36

Strana soukromníků České republiky a 

NEZÁVISLÍ s podporou Občanské 

demokratické aliance a profesních 

společenstev

-          0,00% 4              0,90% -          0,00% -            0,00%

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI -          0,00% 1              0,23% -          0,00% -            0,00%

19 PRO Zdraví a Sport -          0,00% 2              0,45% -          0,00% 1              0,28%

32 Moravané -          0,00% 2              0,45% -          0,00% 1              0,28%

13

Volte Pravý Blok-stranu za 

ODVOLAT.polit.,NÍZKÉ 

daně,VYROVN.rozp.,MIN.byrokr.,SPRAV.ju

st.,PŘÍMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET

-          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

10
Dělnická strana sociální spravedlnosti - Za 

národní suverenitu!
-          0,00% 1              0,23% -          0,00% -            0,00%

11
Sdružení pro republiku - Republikánská 

strana Československa Miroslava Sládka
-          0,00% -            0,00% -          0,00% 1              0,28%

31 Agrární demokratická strana -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

21 Moravské zemské hnutí -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

15 Pro Česko -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

22 Česká Suverenita -          0,00% 1              0,23% -          0,00% -            0,00%

35
BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, 

SOLIDARITA
-          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

1 Klub angažovaných nestraníků -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

14 NE-VOLIM.CZ -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

23 TVŮJ KANDIDÁT -          0,00% 1              0,23% -          0,00% -            0,00%

8 Romská demokratická strana -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

4 Národní socialisté -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

17 PATRIOTI PRO NEUTRALITU -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

33 PRVNÍ REPUBLIKA -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

18
JSI PRO? Jistota Solidarita Investice pro 

budoucnost
-          0,00% -            0,00% -          0,00% 1              0,28%

38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

Název politické strany / hnutí

Štěpánkovice Třebom Velké HošticeSudice
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